После овог акта замолила је уједињена Српска црква Цариградску патријаршију
да јој врати раније достојанство патријаршије. Цариградска патријаршија је ово
усвојила и издала синодални томос (одлуку) којим се допушта успостављање српске
патријаршије. Архијерејски сабор, који је одржан у Сремским Карловцима, донео је на
дан Сабора српских светитеља 30. августа (12. септембра) 1920. одлуку којом се
уједињена српска црква уздиже на степен патријаршије. За првог патријарха обновљене
патријаршије изабран је после два месеца митрополит Србије Димитрије Павловић
(1920–1930). Устоличен је одмах у Београду, а 1924. и у Пећи.